Вести Убинского сельсовета                                             №2 (209) 12 февраля 2021

	В Е С Т И

Убинского сельсовета

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                            12 февраля 2021 г. №2 (209)

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2021 № 17

О реализации Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
     1. Установить, что в период с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, а также муниципальные служащие администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, замещающие должности муниципальной службы, не предусмотренные перечнями должностей муниципальной службы администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, предусмотренных соответствующими перечнями, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

     2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

     3. Данное постановление разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета».
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                                   В. А. Бояркин

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021 № 19

Об организации пропуска паводковых вод

на территории Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области в 2021 году

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании постановления администрации Убинского района Новосибирской области от 03.02.2021 № 28-па «Об организации пропуска паводковых вод на территории Убинского района Новосибирской области в 2021 году», администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2021 году (приложение № 1);

     2. Утвердить состав комиссии по подготовке к весеннему паводку Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (приложение № 2);

     3. Утвердить график дежурства специалистов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период весеннего паводка (приложение № 3);

     4. Данное постановление разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета»;

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                          В.А.Бояркин

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                           Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                                                                                              от 09.02.2021 № 19

ПЛАН

мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2021 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1
	Проверить готовность землеройной техники и автотранспорта

Экскаватор - погрузчик-1 ед.

Автогрейдер-1 ед.

Самосвал-1ед.

Бульдозер-2 ед.

Вакуумная машина-2 ед.

Мотопомпа-1 ед.
	До 23 марта
	И.о. директора МКУ «Услуги благоустройства» Штумпф А.В.

	2
	Произвести мероприятия по очистке от снега улиц, водопропускных труб, кюветов и водоотводных каналов.
	До 1 апреля
	И.о. директора МКУ «Услуги благоустройства» Штумпф А.В.

	3
	Паводковой комиссии проинформировать жильцов многоквартирных домов о необходимости произвести очистку кровель зданий от снега
	До 1 апреля
	Собственники квартир в многоквартирном доме

	4
	Информация населения по вопросам паводкового характера
	Весь период
	Паводковая комиссия

                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                           Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                                                                                              от 09.02.2021 № 19

СОСТАВ

 комиссии по подготовке к весеннему паводку Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области в 2021 году

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

	1
	Крышталев Сергей Николаевич
	Зам. Главы Убинского сельсовета
	8913742 3538

22-074

	2
	Богданов Антон Станиславович
	Ведущий специалист Убинского сельсовета
	89130009551

22-451

	3
	Штумпф Артём Владимирович
	И.о. директора МКУ «Услуги благоустройства».
	89134820069

21-189

	4
	Жуков Андрей Викторович
	Директор МУП «УКП»
	89529420883

22-270

                                                                                              Приложение № 3

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                           Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                                                                                              от 09.02.2021 № 19

ГРАФИК

 дежурства специалистов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период весеннего паводка 2021 года

	№ п/п
	ФИО
	Дни дежурства
	Телефон

	1
	Крышталев Сергей Николаевич Зам. Главы Убинского сельсовета
	10 апреля; 1;16 мая
	8913742 3538

22-074

	2
	Богданов Антон Станиславович Ведущий специалист Убинского сельсовета
	11 апреля; 2;22 мая
	89130009551

22-451

	3
	Штумпф Артём Владимирович И.о. директора МКУ «Услуги благоустройства».
	17 апреля; 3;23 мая
	89134820069

21-189

	4
	Платов Ярослав Сергеевич

Инспектор
	18 апреля; 8;29 мая
	89833203688

22-074

	5
	Жуков Андрей Викторович Директор МУП «УКП»
	24 апреля; 9;30 мая
	89529420883

22-270

	5
	Кульгавый Евгений Викторович

Водитель
	25 апреля; 10;15 мая
	89537610727

22-451

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2021 № 20

Об отмене постановления администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 02.02.2017 № 18 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пункт 5 статьи 19 Устава сельского поселения Убинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановляет:
     1. Отменить постановление администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 02.02.2017 № 18 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

     2. Данное постановление разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru  и опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета»;

     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                              В.А. Бояркин

	Соучредители: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Председатель редакционного совета: Богданов А.С.. – ведущий специалист администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Тел. 22-451
	Распространяется бесплатно
	Тираж 70 экз.

4